平成29年11月13日

各 位

株式会社北陸銀行

「ミライイノベーション北陸」最終選考会開催

および一般観覧者の募集のお知らせ

～最終選考会出場アイデア10点が決定！～

北陸銀行（頭取 庵 栄伸）が創業140周年プロジェクトの一環として開催するビジネス

コンテスト「ミライイノベーション北陸 －New Design & Technology－」について、

最終選考会に出場するアイデア10点が決定しましたのでお知らせします。

本コンテストは、北陸の主要産業や地域社会の課題等をテーマに、革新的・実用的な

テクノロジーやデザインを活用した新ビジネス、ソリューションなどのアイデアを、

広く法人・個人の方から募り、優れたアイデアを発掘・表彰するものです。

平成29年12月4日に開催する最終選考会においては、合計94件の応募から書類選考・

面接選考を経て選ばれたアイデア10点について7分間のプレゼンテーションが行われる

ほか、レオス・キャピタルワークス株式会社の代表取締役社長・最高投資責任者である

藤野英人氏による基調講演や、ＩＴ分野や創業支援等でご活躍の起業家の皆さまによる

パネルディスカッションを予定しております。先進技術や魅力あるデザインを活用した

実用的なアイデアが集う熱気あふれるコンテストとなります。

つきましては、最終選考会ご観覧希望の方の受付を専用サイト内で開始いたします。

先着順で200名さまに無料入場いただけますので、下記の要領でお申し込みください。

北陸銀行では、ミライイノベーション北陸の開催を通じて、応募内容のアイデアの実

用化・事業化に向けたサポートや、発表者との協業を検討する企業や投資家とのマッチ

ング等により、地域経済の活性化に寄与してまいります。

記

１． 最終選考会の概要および出場者について

日時・

場所

平成29年12月4日（月）13:00～17:30（予定）

富山国際会議場 大手町フォーラム ３Ｆメインホール（富山市大手町1番2号）

内容

①基調講演 ﾚｵｽ･ｷｬﾋﾟﾀﾙﾜｰｸｽ株式会社 代表取締役社長・最高投資責任者 藤野 英人氏

     （演題予定）「地域の未来を拓く成長企業と投資のチカラ」

②2次選考通過者（10件）によるプレゼンテーション

③パネルディスカッション

 (登壇者)  株式会社ホットリンク      代表取締役社長 内山 幸樹 氏

      リンカーズ株式会社        代表取締役社長  前田 佳宏 氏

      READYFOR株式会社           代表取締役COO  樋浦 直樹 氏

       一般財団法人北陸経済研究所 ｴｸﾞｾﾞｸﾃｨﾌﾞ･ﾌｪﾛｰ 川田 文人 氏

④表彰式

出
場
者(

敬
称
略
・
五
十
音
順)

・
発
表
内
容
（
予
定
）

・アルハイテック株式会社（富山県）

「アルミ系廃棄物を利用した可搬式水素発生システム“エコ蔵システム・エ小僧”の販売」

・株式会社エコシステム（石川県）

     「提供場所問わず！地産地消型の車載式瓦舗装材プラントの全国展開と多角化」

・金沢工業大学 ＤＫ art caféプロジェクト（石川県）

「産学連携のﾃﾞｼﾞﾀﾙｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ集団による未来型ｱｰﾄｺﾝﾃﾝﾂの創造、提供」

・ＧＲＮ株式会社（富山県）

「富山産ミズナラ材での南砺木工技術を活用した洋樽の製造事業 およびウイスキー商品化」

・ＴＲＩＰＬＵＳ（神奈川県）

    「外国人旅行客とアクティブシニアが提供する「体験」をつなぐインターネットサービス」

・北陸テクノ株式会社（富山県）

「日本初のコントロール燃焼技術で、農業・工業・環境保全に貢献する、もみ殻利活用推進事業」

・合同会社ＭＹＴＨＡＲＴＳ（石川県）

「北陸を代表する伝統工芸"越前和紙"と現代のテクノロジー"LED"の融合による未来文化創造プロジェクト」

・株式会社ユニバーサル・リソーセス（愛知県）

    「リサイクルで世界を変える環境企業 ～植物性潤滑油～」

・株式会社雷公鞭（東京都）

「手書きPOPによるコミュニケーションプラットフォーム 『POPSTAR』」

・株式会社リバティ・イノベーション（埼玉県）

「業界初！ダブルの見守りアプリ「みまサポ２」でシニアが安心できる街づくりを！」

２．ご観覧希望者のお申込みについて

（１）「ミライイノベーション北陸」専用サイト内の受付フォームにてお申込みください。

▶受付フォームURL：https://www.hokugin.co.jp/orderform/business_contest/

▶ミライイノベーション北陸専用サイト：http://www.hokugin.co.jp/miraino/

（２）自動返信メールの受信にて手続き完了となります。当日会場の受付にてお名前をお伝えください。

※入場は無料です。

   ※先着２００名さまとさせていただきます。

以 上

【本件照会先】 北陸銀行 IT企画部 ℡：076-423-7111